
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در تازه ترین واکنش نسبت 
به وقایع اخیر رخ داده در اکوسیستم استارت آپی کشور اعلام کرده 
که باید رقبایی قوی برای استارت آپ ها از سوی جریان های انقلابی 

راه اندازی شود. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با تفاوت قائل 
شدن بین هویت فرهنگی 2 زیست بوم فناوری و زیست بوم کارآفرینی 
اســتارت آپی در یکی از پلتفرم های بومی نوشته است: »بیشتر 
دانش بنیان ها که در زیســت بوم فناوری فعالیت می کنند به دلیل 
درگیر بودن با حل مسائل واقعی و مشکلات کشور، در حوزه های 
مختلف مانند درمان، نفت، کشاورزی، هوافضا و...، سلامت فرهنگی 

و دلبستگی به کشــور دارند، اما برخی از شرکت های زیست بوم 
کارآفرینی اســتارت آپی ناهنجاری های جدی فرهنگی دارند.« 
این موضوع پس از آن عنوان می شود که تعدادی از کسب وکارها و 
استارت آپ های کشور به علت ناهنجاری اجتماعی و فرهنگی، پلمب 
شدند. مسئولان کشور توقف فعالیت این کسب وکارها را تأیید نکرده 

اما بر برخورد با ناهنجاری ها تأکید داشتند.

عدد خبر

محققــان دانشــگاه کالیفرنیــا اخیــرا 
شواهدی کشف کرده اند که انتشار عطر 
در هــوا، ارتباط حیاتی بیــن منطقه های 
عصبی مربوط به حافظه و تصمیم گیری 
را قدرتمندتــر می کنــد. در ایــن آزمایش 
کاهش قدرت شــناختی و بیماری هایی 
مانند فراموشــی به ســادگی و با انتشــار 
عطرهای مختلف در اتاق خواب، کندتر 
شد و میان پاسخ افرادی که در معرض 
بوهای مختلف قرار گرفتند و افراد گروه 
کنترل، ۲۲۶ درصد تفاوت وجود داشت.
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هلی کوپتر مریخی نبوغ پس از وقفه ای 
3 ماهه دوباره پرواز کرد. این هلی کوپتر 
به طور افقی و به ســمت شــمال پرواز و 
مســافت ۱۴۲ متر را طــی ۷۵ ثانیه طی 
کرد. نبوغ به ارتفاع ۵متری سطح سیاره 
ســرخ رفت و حداکثر سرعت آن به ۲.۵ 

متر برثانیه رسید. 
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عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

استارتآپهایانقلابیجایگزینهنجارشکنها
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری: برخی استارت آپ ها ناهنجاری های فرهنگی دارند و باید برای آنها رقبای انقلابی راه اندازی شود

 راهکار جدید گوگل 
برای محافظت از حریم خصوصی

حفاظت از حریم خصوصی در دنیایی که شرکت های زیادی 
ما را به صورت آنلاین ردیابی می کنند یا هر کســی گوشی 
مجهز به دوربین در جیــب دارد تقریبا غیرممکن به نظر 
می رسد. به اینها هکرهایی را که قصد دزدی اطلاعات 
شخصی دارند، اضافه کنید، متوجه 
می شوید که اینترنت می تواند 
مکان وحشتناکی باشد. اما 
راه هایی برای محافظت از 
حریم خصوصــی آنلاین 
وجــود دارد و در همیــن 
راســتا گوگل بــه تازگی 
یک ویژگی مفیــد در موتور 
جســت وجوی خود ارائــه کرده 
است که به شــما اجازه می دهد شماره تلفن، ایمیل و آدرس 
خانه خود را از نتایج جســت وجو حذف کنیــد. به گزارش 
واشنگتن پســت، این شرکت داشــبورد جدیدی راه اندازی 
کرده اســت که وقتی اطلاعات شــخصی کاربران به صورت 
آنلاین ظاهر می شود به آنها هشدار و این فرصت را می دهد که 
اطلاعات شخصی را فورا حذف کنند. به این ترتیب کاربران 
در حفظ اطلاعات خود ازجمله آدرس ایمیل شخصی، آدرس 
خانه، شماره تلفن موفق خواهند بود. این یک ویژگی جدید 
باورنکردنی است که باید مدت ها پیش به این سرویس اضافه 
می شد. البته چند نکته منفی در این ویژگی جدید وجود دارد؛ 
اول اینکه برای استفاده بهینه از این سرویس جدید، ابتدا باید 
اطلاعات شخصی مورد نظر خود را با گوگل به اشتراک بگذارید. 
این تنها راه برای موتور جست وجوی گوگل جهت نظارت بر 
وب اســت و هنگامی که این اطلاعات به صورت آنلاین ظاهر 
می شود به شما اطلاع می دهد. دوم، این ویژگی در حال حاضر 
محدود به ایالات متحده اســت؛ بنابراین کاربران بین المللی 
جست وجوی Google نمی توانند از آن استفاده کنند. سوم 
و مهم تر از همه، گوگل اطلاعات شــخصی شما را از اینترنت 
پاک نمی کند بلکه فقط آن را در جست وجوی گوگل غیرقابل 
دسترس می کند. جدیدترین خط مشی گوگل به کاربران اجازه 
می دهد تا تصاویر شخصی آنها دیگر در نتایج جست وجوی 
گوگل نمایش داده نشــود. اوایل ســال جاری، این شرکت 
تنظیمات جست وجوی امن را اعلام کرد که به طور پیش  فرض 
برای کاربران زیر 18سال کار می کند و تصاویر واضح، مانند 
محتوای خشونت آمیز بزرگسالان یا گرافیکی را وقتی در نتایج 

جست وجوی گوگل ظاهر می شود، محو می کند.

دانشاینترنت

موافقتبرنامههفتمبا30پرتابتحقیقاتی
حسین دلیریان، سخنگوی سازمان فضایی ایران: کمیسیون تلفیق برنامه هفتم در جلسه اخیر خود مصوب 
کرده که تا پایان این برنامه باید 3۰پرتاب تحقیقاتی و عملیاتی در کشور انجام شود؛ باتوجه به ظرفیت های موجود 

در حوزه طراحی و ساخت ماهواره و پرتابگر، تحقق این مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس دست یافتنی است.

حمایتازدانشبنیانهابارشد2درصدی
محمدصــادق خیاطیان، رئیس صنــدوق نوآوری و شــکوفایی: طــی روزهای آینده فراخوان بســته رشــد تولید 
دانش بنیان را منتشر می کنیم تا همه شرکت های دانش بنیان که رشد ۲برابری تولید محصولات دانش بنیان 

داشته اند، تحت حمایت های صندوق نوآوری و شکوفایی قرار گیرند.

 رونمایی از نخستین قرص 
درمان افسردگی پس از زایمان 

سازمان غذا و داروی آمریکا، نخستین قرص درمان افسردگی 
پس از زایمان را تأیید کرده اســت. به گزارش الجزیره، هر 
ســال از هر 7 مادری که تازه زایمان کرده اســت، یک نفر 
از این بیماری رنج می  برد. ســازمان غــذا و داروی آمریکا 
 اعلام کرد که Zurzuvae ســاخته شــده توسط شرکت 
Biogen and Sage Therapeutics را بــرای درمــان 
افسردگی شدید مربوط به زایمان یا بارداری تأیید کرده است. 
تاکنون درمان افســردگی پس از زایمان در ایالات متحده 
تنها به صورت تزریق داخل وریدی در دسترس بود. داروی 
Brexanolone به انفوزیون داخل وریدی 60ساعته است 
که حتما باید در بیمارســتان تزریق شود و قیمت آن حدود 
34هزار دلار است. اما حالا شرکت بیوژن واقع در کمبریج، 
اعلام کرد که انتظار می رود این دارو در سال جاری به صورت 

تجاری در دسترس باشد.

تفکیک 2زیست بوم به لحاظ فرهنگی
روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
در یکی از پلتفرم های بومی بر تفاوت های جدی 2زیســت بوم 
»فناوری« و »کارآفرینی-استارت آپی« کشــور تأکید کرده و 
نوشته است: هویت فرهنگی زیســت بوم فناوری و زیست بوم 

کارآفرینی استارت آپی که عموما در حوزه اقتصاد دیجیتال 
فعالیت می کند تفاوت هــای جــدی دارد. از نظر دهقانی 
فیروزآبــادی »بیشــتر دانش بنیان ها که در زیســت بوم 
فناوری فعالیت می کنند به دلیل درگیر بودن با حل مسائل 
واقعی و مشــکلات کشــور، در حوزه های مختلف مانند 
درمان، نفت، کشــاورزی، هوافضا و...، سلامت فرهنگی و 
دلبستگی به کشور دارند.« این درحالی است که به اعتقاد 
او »برخی از شرکت های زیست بوم کارآفرینی-استارت آپی 

ناهنجاری های جدی فرهنگی دارند.«

کپی برداری از پارک های آمریکایی
روح الله دهقانی فیروزآبــادی زمانی که ســکان هدایت جهاد 
دانشگاهی کشور را در دست داشــت، پارک های علم و فناوری 
کشور را کپی برداری از پارک های علم و فناوری آمریکا دانسته 
بود که اقتصاد خصوصی و غیرایدئولوژیک دارد. معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری حدود یک سال پیش گفته بود: »ما 
آمده ایم فرمول پارک های فنــاوری مربوط به آمریکایی ها 
را که برای اقتصاد خصوصــی غیرایدئولوژیک آنها طراحی 
شده است، اینجا و در ایران کپی کرده ایم. سؤال اینجاست 

که انصافا چقدر پارک های علم و فناوری موفق بوده اند؟«

ریشه یابی ناهنجاری های فرهنگی
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در بخشــی دیگر از متنی 
که نوشته، برای ریشه یابی ناهنجاری های فرهنگی زیست بوم 
کارآفرینی- استارت آپی تلاش و به آسیب های جدی آن اشاره 
می کند و می نویسد: »از نظر من، دلیل عمده آن، جنس ورود این 
مسئله در سال های گذشته همراه با جریان های خارجی - غربی و 
فرهنگ غربی بوده و آسیب های جدی هم داشته است.« دهقانی 
فیروزآبادی پس از ریشه یابی این ناهنجاری ها 2راه حل هم ارائه 
می کند. او راه حل اساســی برای حل این معضــل را »تدوین و 
»اجرای« قوانین محکم توسط تنظیم گرهای اقتصاد دیجیتال 
در کشور« می داند. دهقانی فیروزآبادی با این حال راه حل دوم 
را »حمایت و پشــتیبانی از جریان های اصیل و معتقد فرهنگی 
و انقلابی برای ایجاد رقبای قــوی« می داند و تأکید می کند که 
»نهاد سازی  پی درپی، دردی از کشــور دوا نمی کند، مردم باید 

برای نقش آفرینی تقویت شوند.«

نقش دولت در عرصه کسب وکارهای دیجیتال
ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور اقتصــاد دیجیتال را بخش 
قابل توجهی از اقتصاد کشورهای توسعه یافته و در حال پیشرفت 
دانســته و عقب ماندگی در این بخش را خســارت بار و غیرقابل 
جبران می داند. به اعتقاد او »نقش دولت در عرصه کسب وکارهای 
دیجیتــال، حمایت، هدایــت و نظارت و تنظیم گری اســت و 
دستگاه های تنظیم گر باید به نحوی فعالیت شان را تنظیم کنند 

که موجب اخلال در کسب وکار نشود.«

حمایت از اقتصاد دیجیتال
در برنامه هفتم توسعه هدف گذاری 15درصدی برای اقتصاد دیجیتال 
درنظر گرفته شده است. وزیر ارتباطات هم اخیرا درباره اقتصاد دیجیتال 
اعلام کرد که با راه اندازی کارگروه اقتصاد دیجیتال در کمتر از 2سال 
گذشته با هدف رفع مشکلات توسعه اقتصاد دیجیتال، سهم این حوزه 
از تولید ناخالص ملی از 6.4 به 7.5 رسیده و این میزان تا سال 1404 باید 
به 10 درصد برسد. همچنین معاون علمی و فناوری رئیس جمهور هم 
بارها اظهار امیدواری کرده که تا 3سال آینده، می توانیم 10یونیکورن 
در کشور داشته باشــیم. بدیهی است، پا گرفتن اســتارت آپ ها نه با 

حمایت های دولتی که براساس رشد ارگانیک امکان پذیر است.
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